
Отдел образования и молодежной политики 

администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский район» 

 

П Р И К А З 

от 11 ноября 2021 года                                                                                   № 338 

п.Ферзиково 

 

Об увеличении охвата дополнительным 

образованием детей в образовательных 

учреждениях муниципального района 

«Ферзиковский район» Калужской области 

 

 На основании мониторинга деятельности образовательных учреждений по 

реализации программ дополнительного образования в целях увеличения охвата детей 

дополнительным образованием ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Директорам образовательных учреждений, не имеющих лицензии на ведение 

дополнительного образования, в кратчайшие сроки получить соответствующие лицензии 

и разрешения Роспотребнадзора КО.  

2. Директорам образовательных учреждений,  имеющих лицензии на ведение 

дополнительного образования, в срок до 01.12.2021 года увеличить охват 

дополнительным образованием детей в кружках и секциях за счет увеличения 

численности детей, не занятых ранее дополнительным образованием,  с обязательной 

регистрацией в системе «Сетевой город. Образование».  

3. Директору МКОУ ДО «Центр детского творчества» до 01.12.2021 года открыть 

новые направления дополнительного образования на базе ЦДТ и в общеобразовательных 

учреждениях района для  детей, не занятых ранее дополнительным образованием, с 

учетом выявленных предпочтений.  

4. Рассмотреть возможность организации и проведения занятий в неучебные дни. 

5. О результатах принятых мер сообщить в письменном виде в Отдел образования в 

срок до 01.12.2021г. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на методиста Елизарову Н.Ю.  

 
 



Приложение к приказу 

Отдела образования 

 от 11.11.2022 №338 

Охват дополнительным образованием учащихся ОО 

        Управление образования: Ферзиковский район 

    Учебный год: 2021/2022 

      Дата: 11.11.2021 

      
        

№ 
п/п 

Район  Тип ОО ОО 
Количество 

обучающихся 

Количество 
обучающихся, 
посещающих 

ОДО 

% 
обучающихся, 
посещающих 

ОДО 

1 Ферзиковский  
Общеобразовательные 

учреждения МОУ "Авчуринская СОШ" 77 44 57 

2 Ферзиковский  
Общеобразовательные 

учреждения МОУ "Аристовская СОШ" 44 10 23 

3 Ферзиковский  
Общеобразовательные 

учреждения МОУ "Бебелевская СОШ" 119 78 66 

4 Ферзиковский  
Общеобразовательные 

учреждения МОУ "Бронцевская СОШ" 113 64 57 

5 Ферзиковский  
Общеобразовательные 

учреждения МОУ "Виньковская НОШ" 3 0 0 

6 Ферзиковский  
Общеобразовательные 

учреждения МОУ "Грабцевская СОШ" 526 244 46 

7 Ферзиковский  
Общеобразовательные 

учреждения МОУ "Дугнинская СОШ" 96 14 15 

8 Ферзиковский  
Общеобразовательные 

учреждения МОУ "Кольцовская СОШ" 32 8 25 

9 Ферзиковский  
Общеобразовательные 

учреждения 
МОУ "Красногороденская 

ООШ" 94 10 11 

10 Ферзиковский  
Общеобразовательные 

учреждения МОУ "Октябрьская СОШ" 176 103 59 

11 Ферзиковский  
Общеобразовательные 

учреждения МОУ "Сашкинская СОШ" 52 37 71 

12 Ферзиковский  
Общеобразовательные 

учреждения МОУ "Ферзиковская СОШ" 601 447 74 

Всего         1933 1059 55 

 

Состояние на 
11.11.2021 15:08:49  © Сетевой Город. Образование 5.0.58291 

    



 
     

    

        
Охват дополнительным образованием в ОДО 

            Управление образования: Ферзиковский район 

           Учебный год: 2021/2022 

           

            

Краткое наименование 
ОДО 

Охват 
услугой 

Количество 
обучающихся 

Всего 

из них 

МДОО 
Дошк. 
неорг. 

МОО ЧОО ГОО УПО работающие прочее 
выбывшие 

из ОО 

МКОУ ДО "Ферзиковская ДШИ" 222 185 29 0 
15

1 0 0 0 0 0 5 

МКОУ ДО "Ферзиковская ДЮСШ" 298 265 0 0 
23

0 0 0 0 0 11 24 

МКОУ ДО "ЦДТ" МР "Ферзиковский 
район" 1330 724 36 0 

59
9 0 0 0 0 60 29 

Отделение ДО МОУ "Авчуринская 
СОШ" 61 40 0 0 40 0 0 0 0 0 0 

Отделение ДО МОУ "Грабцевская 
СОШ" Ферзиковский район 40 40 1 0 39 0 0 0 0 0 0 

Отделение ДО МОУ "Сашкинская 
СОШ" 24 22 2 0 14 0 0 0 0 4 2 

Отделение ДО МОУ "Ферзиковская 
СОШ" 150 123 0 0 

10
9 0 0 0 0 0 14 

Отделение ДО МОУ «Бронцевская 
СОШ» 44 30 6 0 15 0 7 0 0 0 2 

  2169 1429 74 0 1197 0 7 0 0 75 76 

 


